

ld:073845706576675D



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI AV. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí – PI

CNPI Nº 41.522.137/0001-93

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público, que se encontra aberta cotação eletrônica de precos, na conformidade da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca é disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

- Dispensa Eletrônica nº: 005/2024
- Processo Administrativo nº: 370/2024
- Objeto: "PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM, NO PERÍODO DE 04 DIAS, INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA OS PARTICIPANTES DO GRUPO VIVA A VIDA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E EQUIPE DE ASSISTÊNCIA AOS IDOSOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA, DURANTE OS DIAS DE REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DE FÉRIAS, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ-PI."
- Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, à Lei nº 14.133/2021, suas zações posteriores e os demais dispositivos legais pertinentes.
- Critério de Julgamento: MENOR PRECO GLOBAL.
- Valor previsto: R\$ 46.000,00 (QUARENTA E SEIS MIL REAIS)
- Fonte de Recurso: 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.
- Início do acolhimento e análise das propostas: 28/06/2024.
- Horário de abertura das propostas: 09:00 15:00h. sítio www.bbmnetlicitacoes.com.br.
- Data do encerramento do cadastro das propostas: 28/06/2024
- Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.
- O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/
- Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Presidente da CPL no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí – PI, 20 de junho de 2024.

JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:9002418
Assinado de forma digital por
RODRIGUES:9002418
ASSINADO ROCHA
RODRIGUES:90024184349
Dado: 2024.06.201133.59-0370

Jonieldon Rocha Rodrigue

Agente de Contratação

Id:0F8BE64296B2675F



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí - PI CNPJ Nº 41.522.137/0001-93

w.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público, que se encontra aberta cotação eletrônica de preços, na conformidade da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório

- Dispensa Eletrônica nº: 006/2024
- Processo Administrativo nº: 371/2024
- Objeto: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS (CÃES E GATOS), MACHOS E FÊMEAS DE PEQUENO A GRANDE PORTE, ASSISTIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ."
- Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, à Lei nº 14.133/2021, suas atualizações posteriores e os demais dispositivos legais pertinentes.
- Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.
- Valor previsto: R\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
- Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36, 33.90.39
- Início do acolhimento e análise das propostas: 28/06/2024.
- de abertura das propostas: 10:00 às 16:00h. sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
- Data do encerramento do cadastro das propostas: 28/06/2024.
- Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.
- O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/
- Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Presidente da CPL no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 20 de junho de 2024.

JONIELDON | Assinado de forma digital por JONIELDON | ROCHA | RODRIGUES 9 49 | 0024184349 | 12344-0300 |

Agente de Contratação

Id:0CC55B51DB9E6759



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí - PI CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 www.santanadopiaui.pi.gov.br

DECLARAÇÃO LICITAÇÃO FRACASSADA

DECLARO para os devidos fins de direitos e a quem possa interessar que, de acordo com a Lei Federal n° 14.133/2021 e demais previsões legais atinentes a matéria, a licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2024, tendo como objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS E CORRETIVOS REFERENTE À MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO PIAUÍ", resultou FRACASSADA em razão da empresa participante não atender as exigências editalícias, sendo, inabilitada na fase documental.

Santana do Piauí - PI. 20 de junho de 2024.

JONIELDON Assinado de forma digital por JONIELDON ROCHA ROCHA RODRIGUES:90024184 RODRIGUES:9 349 Dados: 2024.06.20 0024184349 Dados: 2024.06.

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

ld:0471BA7FAA626404



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí - PI CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PE Nº: 064/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 345/2023 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 064/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 228/2024

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "LOCAÇÃO DE HORAS DE MAQUINÁRIO E EQUIPAMENTOS, SEM OPERADOR, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI.

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADA: MAYCON RICELLY DONATO BARROS - ME (CENTERFRIO)

CNPJ: 18.936.577/0001-75

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCÍPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL AO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8,666/93,

FONTE DE RECURSOS: 500: ELEMENTO DE DESPESA: 33,90,39.

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 30 DE ABRIL DE

Joureldon Rocha Rudingurs Jonieldon Rocha Rodrigues

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais